CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam realizados estudos para a

manutenção da estrada vicinal na

Rodovia João Ceccon, em direção à

cidade de Cardeal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que sejam realizados estudos para a manutenção da

estrada vicinal na Rodovia João Ceccon, em direção à cidade de Cardeal.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

    Estradas das vicinais desempenham um papel crucial na área rural, sendo

essenciais para o escoamento da produção agrícola e o acesso da população

local aos serviços urbanos. No entanto, a estrada que corre paralelamente à

Rodovia João Ceccon está enfrentando sérios problemas de conservação e

manutenção devido ao intenso tráfego de caminhões de areia, o que resultou em

desnivelamento e na formação de numerosos buracos.

     Diante dessa situação, solicito a realização de estudos para a manutenção

da via, incluindo nivelamento e cascalhamento, a fim de garantir a utilização

adequada de nossas estradas vicinais.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2496/2024
16/05/2024 - 16:52
IND 1383/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

        Certa  da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 16 de maio de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2496/2024
16/05/2024 - 16:52
IND 1383/2024